A *Psal.* xlviii, 10. — « *Justitia plena est dextera tua.* »
Psal. lxxxiiv, 14. — « *Justitia et iudicium, preparatio sedis tuae.* »
Psal. xcvi, 4. — « *Judicium et justitiam in Jacob tu fecisti.* »
Psal. cxxviii, 4. — « *Domine justus cecidisti cervices peccatorum.* »
Prov. xvi, 4, 11. — « *Omnia opera Domini cum justitia. Momentum statera justitia a Domino : opera autem ipsius pondera justa.* »
Prov. xix, 6. — « *Multi colunt personas regum : a Domino autem fit quod justum est.* »
Prov. xxiv, 12. — « *Qui fecit spiraculum, novit B omnia, et reddet unicuique secundum opera sua.* »
Sap. vi, 8. — « *Non subtrahet personam qui omnium Dominus est, nec verebitur magnitudinem cujuspiam.* » — « *A Domino justa omnia.* »
Isa. xxxv, 4. — « *Confortamini, et nolite timere. Ecce Dominus vester iudicium retribuit.* »
Isa. v, 16. — « *Exaltabitur Dominus Sabaoth in iudicio, et Deus sanctus glorificabitur in justitia.* »
Isa. xlii, 2-4. — « *Dedi spiritum meum super eum : iudicium gentibus educet : non clamabit, neque annuet, nec audietur foris vox ejus. Calamum fractum non conteret, et linum fumigans non extinguet : sed in veritate educet iudicium. Splendebit et non conteretur, donec ponat in terra iudicium, et in nomine ejus gentes approbent.* »
C *Isa.* xlix, 25. — « *Ego iudicium tuum iudicabo ; et ego filios tuos eruam : et comedent qui tribulaverunt te carnes suas, et bibent quasi vinum novum sanguinem suum.* »
Isa. xlv, 19. — « *Ego sum Dominus qui loquor justitiam, et annuntio veritatem.* »
Dan. ii, 27. — « *Omnia iudicia tua veritas, et iudicia veritatis fecisti.* »
Sap. xii, 18. — « *Tu autem, dominator virtutum, cum tranquillitate iudicas, et cum magna indignitate gubernas nos. Justus cum sis, juste omnia administras.* »
Sap. xvii, 1. — « *Magna sunt iudicia tua, Domine, et inenarrabilia.* »
Sap. xi, 11. — « *Hos enim tanquam pater monens admonitatus es : illos autem tanquam rex durus interrogans condemnasti.* »
Eccli. xxxv, 12. — « *Domine iudex est, et non est apud eum gloria hominis. Non accipiet personam.* »
Hebr. x, 31. — « *Horrendum est incidere in manus Dei viventis.* »
Galat. ii, 6. — « *Deus personam hominum non accipit.* »
Ephes. vi, 9. — « *Personarum acceptio non est apud Deum.* »
Rom. viii, 33. — « *Deus est qui iustificat : quis est qui condemnet ?* »
S. Basil. in Psal. cxiv. — « *Nec Dei misericordia iudicii expertus est, nec iudicium misericordiae ca-*

ret : verum et dum miseretur, cum iudicio et delectu misericordiam illis impertit qui ea digni sunt : et eum iudicat, habita imbecillitatis nostrae ratione, iudicium infert.

S. Greg. Nyss. — Justum Dei iudicium animi nostri affectionibus assimilatur, et qualia sunt quae nos praestamus, talia quoque nobis ab ipso rependuntur. Consentaneum quippe est ut, quae quisque seminaverit, haec etiam metat (*Galat. vi, 8*) : neque id fieri aliter potest. Semen 569 porro est humana voluntas : messis autem illa merces quae inductioni animi rependitur.

Justini, ex Apolog. 1. — Quemadmodum corporibus omnibus quae a Deo creata sunt, hoc insitum est, ut umbram habeant ; sic quoque iustum Deum, tum illis qui virtutem colendam sibi proposuerunt, tum illis qui vitium amplexari maluerint, pro cuiusque merito praemia poenasque tribuere consecrarium est.

S. Chrysost. Hb. Ad Theod. laps. cap. 5. — Nullum omnino bonum, quamlibet sit exiguum, a iudice negligetur. Nam cum peccata tam exacte expendantur, et verborum et cogitationum nobis supplicia luenda sint ; quanto magis recte facta, sive magna, sive exigua sint, enumerabuntur ? — Unus est mortuorum et vivorum iudex, qui ius uniuscujusque perpendat.

S. Basil. hom. 1 de David. et Saul. — Cum Deus sententiam pronuntiat, nulla illis qui contradicunt, excusatio relinquitur. Integra enim et incorrupta illa sententia est : quippe cum Deus in iudiciis ferendis, nec gratia, nec odio commoveatur, verum solam animi virtutem iudicet.

S. Cyrilli. — Paria disparibus tribuere, summæ iniustitiae est.

S. Nith. — Fit quidem persæpe ut homines, invidia ducti, quae bona sunt vituperent : at coeleste theatrum de rebus incorrupte iudicat, et veritas rerum quae geruntur, iudicis arbitrium habet.

TIT. XII. — *De corde puro et conscientia.*

Prov. iv, 23. — « Omni custodia serva cor tuum. Ex ipso enim vita procedit. » — *xii, 27.* « Pretiosa possessio vir purus. » — *ii, 12.* « Consilium bonum custodiet te, et cogitatio sancta conservabit te : ut liberet te a via mala, et ab viro qui nihil fidele loquitur. » — *xv, 29.* « Cor viri cogitet iusta, ut a Domino dirigatur vis ejus. » — *xvii, 3.* « Sicut probatur in fornace argentum et aurum, sic electa corda a Domino. » — *xv, 24.* « Vis vitae cogitationes hominis prudentis. » — *xiii, 14.* « A cogitationibus suis satlabitur vir prudens. » — *xii, 11.* « Diligit Dominus corda sancta : accepti autem sunt ipsi omnes immaculati. » — *xi, 9.* « Ambula in viis cordis tui, et scito quoniam pro his omnibus adducet te Dominus in iudicium. Et aufer iram e corde tuo, et amove malitiam a carne tua. »

Eccli. xiv, 2. — « Beatus quem non reprehendit anima sua. »

Α επιμετρεῖ τοὺς οἰκτιρμοὺς, καὶ κρίνων, ἐσπλαγίσμενος τῆς ἀσθενείας ἡμῶν, ἐπάγει τὴν κρίσιν.